
 

 

UCHWAŁA NR III/23/2024 

RADY MIASTA I GMINY WRONKI 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu ich spłaty 

lub rozkładania na raty płatności należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, warunków 

dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną, 

a także określenia organów uprawnionych do udzielania tych ulg 

Na podstawie  art. 18 ust. 2   pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2024r. 

poz. 609 ze zm.) oraz art. 59 ust. 1  -3 oraz art. 59a ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) po zgłoszeniu projektu niniejszej uchwały Prezesowi 

Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz ministrowi właściwemu do spraw rolnictwa uchwala się, co 

następuje:  

§ 1. 1. Uchwała nie ma zastosowania do należności powstałych w związku z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami. Do tych należności stosuje się art. 55-58 

ustawy o finansach publicznych.                                                                                                            

2. Umarzanie, odraczanie lub rozkładanie na raty należności dłużnika będącego podmiotem prowadzącym 

działalność gospodarczą następuje zgodnie z przepisami ustawy   z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu 

w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 702).  

§ 2. 1. Należności pieniężne mające charakter cywilnoprawny mogą być umarzane w całości lub części albo 

ich spłata może być odraczana lub rozkładana na raty, jeżeli:  

1) osoba fizyczna - zmarła, nie pozostawiając żadnego majątku albo pozostawiła majątek niepodlegający 

egzekucji na podstawie odrębnych przepisów, albo pozostawiła przedmioty codziennego użytku 

domowego, których łączna wartość nie przekracza kwoty 6000 zł; 

2) osoba prawna - została wykreślona z właściwego rejestru osób prawnych przy jednoczesnym braku 

majątku, z którego można by egzekwować należność, a odpowiedzialność z tytułu należności 

nie przechodzi z mocy prawa na osoby trzecie; 

3) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej od 

kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności lub postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne; 

4) jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej uległa likwidacji; 

5) zachodzi interes publiczny lub ważny interes dłużnika. 

2. Umorzenie należności, w przypadku, gdy oprócz dłużnika głównego są zobowiązane inne osoby, może 

nastąpić tylko wtedy, gdy warunki umorzenia zachodzą wobec wszystkich zobowiązanych. 

3. Wniosek o umorzenie, odroczenie terminu zapłaty lub rozłożenie na raty należności musi być należycie 

umotywowany i udokumentowany. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 11 lipca 2024 r.

Poz. 6295



4. Nie nalicza się należności z tytułu rekompensaty, o której mowa w art. 10 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 

8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych – jeżeli jej kwota 

jest równa świadczeniu pieniężnemu w rozumieniu tej ustawy albo większa od tego świadczenia. (Dz. U z 

2023r. poz. 1790). 

5. Nie nalicza się odsetek od należności głównej, jeżeli ich wysokość nie przekraczałaby trzykrotności 

wartości opłaty pobieranej przez operatora wyznaczonego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. - 

Prawo pocztowe za traktowanie przesyłki listowej jako przesyłki poleconej (Dz. U. z 2023r. poz. 1640 ze zm.). 

6. Okres odroczenia terminu płatności nie może być dłuższy niż 1 rok, a okres spłaty należności rozłożonej 

na raty nie może być dłuższy niż 36 miesięcy. 

§ 3. 1. Dłużnikowi będącemu przedsiębiorcą, mogą być udzielane ulgi w spłacie należności pieniężnych 

mających charakter cywilnoprawny, przypadających gminie Wronki lub jej jednostkom organizacyjnym, które: 

1) nie stanowią pomocy publicznej, 

2) stanowią pomoc de minimis - zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) Nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 

2023 r. w sprawie stosowania art. 107   i 108   Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 

minimis (Dz. U. UE L z 2023 z Nr 2831), 

3) stanowią pomoc de minimis w rolnictwie - zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) Nr 1408/2013 z dnia 

18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107   i 108   Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 

pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE L nr 352 z dnia 24 grudnia 2013 r.), 

4) stanowią pomoc de minimis w rybołówstwie i akwakulturze - zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) 

Nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107   i 108   Traktatu o funkcjonowaniu 

Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. U. UE L Nr 190 z 28 

czerwca 2014 r.). 

2. Podmiot ubiegający się o udzielenie ulg na podstawie § 3 ust. 1 pkt 2 w spłacie należności 

cywilnoprawnych stanowiących pomoc de minimis zobowiązany jest do dostarczenia wraz z wnioskiem: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub w rybołówstwie 

jakie otrzymał w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis, pomocy de 

minimis w rolnictwie lub w rybołówstwie otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu 

takiej pomocy w tym okresie, 

2) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis, których zakres określony jest 

w rozporządzeniu   Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych 

przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r., poz. 40). 

3. Podmiot ubiegający się o udzielenie ulg na podstawie § 3 ust. 1 pkt 3 i 4  w spłacie należności 

cywilnoprawnych stanowiących pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie zobowiązany jest do 

dostarczenia wraz z wnioskiem: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 

jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch poprzedzających go lat 

podatkowych albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

2) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, których zakres 

określony jest w rozporządzeniu   Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 

składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. 

Nr 121, poz. 810). 

4. Łączna wartość pomocy udzielanej przedsiębiorcy na podstawie niniejszej uchwały nie może 

przekroczyć dopuszczalnej pomocy, o której mowa w rozporządzeniach wymienionych w ust. 1. Wartość 

pomocy ulega sumowaniu bez względu na podmiot, który jej udzielił. Pomoc de minimis podlega kumulacji 

z każdą inną pomocą de minimis uzyskaną w różnych formach i z różnych źródeł: 

1) w zakresie pomocy zgodnej z rozporządzeniem Komisji (UE) 2023/2831 w okresie trzech kolejnych lat  

oraz z każdą pomocą inną niż de minimis , otrzymaną w odniesieniu do tych samych kosztów 

kwalifikowanych lub tego samego środka finansowania ryzyka. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6295



2) w zakresie pomocy zgodnej z z rozporządzeniem Komisji (UE) Nr 717/2014 w okresie trzech kolejnych lat  

podatkowych oraz z każdą pomocą inną niż de minimis , otrzymaną w odniesieniu do tych samych kosztów 

kwalifikowanych lub tego samego środka finansowania ryzyka. 

5. Ulgi stanowiące pomoc de minimis mogą być udzielane na podstawie niniejszej uchwały do dnia 

31 grudnia 2030 roku. 

6. Pomoc de minimis nie wystąpi, gdy ulga udzielana jest w przypadkach określonych w art. 56 ust. 1 pkt 1-

4 ustawy o finansach publicznych. 

7. W przypadkach określonych w art. 56 ust. 1 pkt 5 ustawy o finansach publicznych oraz 

art. 59 ust. 1 ustawy o finansach publicznych udzielenie przedsiębiorcy ulgi może stanowić pomoc de minimis. 

§ 4. 1. Do umarzania należności, odraczania terminu zapłaty lub rozkładania należności na raty uprawnieni 

są:  

1) Kierownicy oraz Dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy, z której działalnością wiąże się dana 

należność pieniężna, 

2) Burmistrz Miasta i Gminy Wronki - wobec należności związanych z działalnością gminy Wronki lub 

Urzędu Miasta i Gminy Wronki lub niezwiązanej z działalnością żadnej jednostki organizacyjnej gminy, 

2. Burmistrz Miasta i Gminy Wronki jest wyłącznie uprawniony do umarzania, odraczania terminu zapłaty 

oraz rozkładania na raty należności wobec pracowników Urzędu i pracowników gminnych jednostek 

organizacyjnych, Radnych oraz współmałżonków tych osób. 

§ 5. 1. Organ właściwy do umarzania należności jest również uprawniony do umarzania odsetek oraz 

innych należności ubocznych.  

2. Umorzenie należności głównej pociąga za sobą umorzenie należności ubocznych. Jeżeli umorzenie 

dotyczy części należności głównej, w odpowiednim stosunku do tej należności podlegają umorzeniu należności 

uboczne. 

3. Jeżeli umorzenie dotyczy tylko części należności należy określić termin zapłaty pozostałej części 

należności. Jeżeli dłużnik nie dotrzymał terminu zapłaty, umorzenie należności może być w całości cofnięte. 

4. Od należności, której termin zapłaty odroczono lub którą rozłożono na raty, nie pobiera się odsetek za 

zwłokę, za okres od momentu podjęcia decyzji lub podpisania umowy do upływu terminu zapłaty, określonych 

w umowie. 

5. Kwoty należności tego samego dłużnika wynikające z różnych tytułów podlegają kumulacji. Przez kwotę 

należności rozumie się należność główną wraz z odsetkami, przyznanymi kosztami postępowania i innymi 

należnościami ubocznymi. 

§ 6. 1. Umorzenie należności oraz odroczenie terminu spłaty całości lub części należności albo rozłożenie 

płatności całości lub części należności na raty następuje, w formie pisemnej, na podstawie przepisów prawa 

cywilnego (umowa cywilnoprawna). 

2. W przypadkach, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1, 2 i 4 ustawy o finansach publicznych umorzenie 

należności następuje w formie jednostronnego oświadczenia woli organu uprawnionego. W przypadkach, 

o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, umorzenie należności może nastąpić 

w formie jednostronnego oświadczenia woli organu uprawnionego, wówczas, gdy uzyskanie oświadczenia woli 

dłużnika jest niemożliwe albo znacznie utrudnione. 

3. Odmowa udzielenia ulgi następuje w formie pisemnej. 

4. W przypadku, gdy umorzenie dotyczy części należności pieniężnej, organ wyznacza termin spłaty 

pozostałej części należności z zastrzeżeniem, że w razie jego niedotrzymania udzielona ulga traci moc 

i należność staje się wymagalna w całości wraz z należnymi odsetkami, liczonymi od dnia następującego po 

upływie pierwotnego terminu wymagalności do dnia zapłaty. 

5. Umowa cywilnoprawna, na podstawie, której następuje umorzenie należności lub zastosowanie innej 

ulgi, powinna zawierać w szczególności: 

1) oznaczenie stron umowy, 

2) przedmiot umowy, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 6295



3) termin wykonania umowy, 

4) kwotę należności. 

6. Wniosek, w sprawie zastosowania ulgi przewidzianej w uchwale powinien zawierać, co najmniej: 

1) imię, nazwisko, miejsce zamieszkania albo nazwę, siedzibę i adres dłużnika, 

2) kwotę zadłużenia, 

3) informacje o: 

a) sytuacji majątkowej, źródłach i wysokości dochodów dłużnika oraz osób prowadzących z nim wspólne 

gospodarstwo domowe i liczbie osób pozostających na jego utrzymaniu, 

b) stanie finansowym dłużnika, 

c) innych istniejących zobowiązaniach dłużnika, 

4) przyczyny ubiegania się o umorzenie całości lub części, odroczenie terminu zapłaty całości lub części 

należności bądź rozłożenie spłaty całości bądź części należności na raty - należycie udokumentowane, 

5) proponowane terminy i kwoty spłaty zadłużenia. 

§ 7. 1. Jeżeli dłużnik nie spłaci w terminie albo w pełnej wysokości ustalonych należności, pozostała do 

spłacenia należność staje się natychmiast wymagalna wraz z należnymi odsetkami za zwłokę liczonymi od 

pierwszego dnia wymagalności.  

2. Oświadczenie lub umowa o umorzeniu lub udzieleniu ulgi w spłaceniu należności może być bez zgody 

dłużnika cofnięte, a umowa rozwiązana, jeżeli wyjdzie na jaw, że dowody, na podstawie, których należność 

umorzono lub udzielono ulgi w jej spłacaniu, okazały się fałszywe albo dłużnik wprowadził organ w błąd, co 

do okoliczności, które stanowiły podstawę zawarcia umowy. 

§ 8. Tracą moc uchwały Rady Miasta i Gminy Wronki: 

1) Nr XXX/280/2021 z dnia 18 marca 2021 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu 

umarzania, odraczania terminu zapłaty lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych mających 

charakter cywilnoprawny, warunków dopuszczalności pomocy publicznej, w których ulga stanowić będzie 

pomoc publiczną, a także określenia organów uprawnionych do udzielania tych ulg (Dz. Urz. Woj. Wielk. 

z 2021r. poz. 2489), 

2) Nr LXVIII/597/2023 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu 

umarzania, odraczania terminu zapłaty lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych mających 

charakter cywilnoprawny, warunków dopuszczalności pomocy publicznej, w których ulga stanowić będzie 

pomoc publiczną, a także określenia organów uprawnionych do udzielania tych ulg z dnia 28 grudnia 

2023r. (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2024r.  poz. 394). 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   

Przewodniczący  

Rady Miasta i Gminy Wronki 

(-) Sławomir Piotr Śniegowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 6295


		2024-07-11T14:18:23+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




